本集團   智陽集團   龍騰集團   備考調整   附註   出售前總計   備考調整   附註   集團
 千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元   千港元
 （附註1a）  （附註2）  （附註2 ）

非流動資產
物業、廠房及設備 652  57,201  12  –   57,865  (254 )  57,611
土地使用權 –  807  3,790  1,783  9b  15,513   15,513
   9,133  6d
在建工程 –  826  384  –   1,210   1,210
應收保留金 363  –  –  –   363  (363 )  –
可出售財務資產 859  –  –  –   859  (859 )  –
於附屬公司之投資 –  –  –  5,669  4  –   –
 –  –  –  139  4  –   –
 –  –  –  (5,808 ) 5  –   –

 –  –  –  4,011  7  –   –
於美菱榮豐之投資 –  –  –  (4,011 ) 8  –   –

於智陽之投資 –  –  –  175,286  6abc	 –   –
 –  –  –  (175,286 ) 6	  –   –

於龍騰之投資 –  –  –  7,000  9	 	 –   –
 –  –  –  (7,000 ) 9	 	 –   –

商譽 –  –  –  75,532  6f	 	 76,776   76,776
 –  –  –  38  8b		 –   –
 –  –  –  (38 ) 9  –   –
 –  –  –  1,244  9c	 	 –   –

 1,874  58,834  4,186   152,586   151,110

附錄四   最後產生集團之未經審核備考財務資料

- 164 -

           就收購之       於收購後但   就出售之     最後產生
  本集團   智陽集團   龍騰集團   備考調整   附註   出售前總計   備考調整   附註   集團
 千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元   千港元
 （附註1b）  （附註2）  （附註2 ）

流動資產
存貨 –  10,272  –   10,272   10,272
持至到期日之債務證券 49  –  –   49  (49 )  –
可出售財務資產 544  –  –   544   544
可收回稅項 47  –  –   47  (60 )  (13 )
應收賬款 3,414  65,484  –   68,898  (956 )  67,942
預付款項、按金及其他應收款項 9,213  8,086  –   17,299  (2,482 )  14,817
應收保留金 33  –  –   33  (33 )  –
應收關連公司款項 –  29,711  –  (377 ) 12  29,334  (465 )  28,869

與華智香港之往來戶口 –  –  –   10,337
   (7,578 ) 10
   (2,781 ) 10
   22  10
應收票據及賬單 –  22,422  –   22,422   22,422

現金及現金等價物 8,985  4,365  125  (38,000 ) 6a		 (34,845 ) (1,464 )  (33,500 )
   (3,320 ) 6c   2,781  11
   (7,000 ) 9	   50  11
   	   (22 ) 10

 22,285  140,340  125   114,053   111,353
流動負債
應付賬款 3,379  24,138  –   27,517  (1,050 )  26,467
應計費用及其他應付款項 941  13,397  –   14,338  (514 )  13,824
計息銀行及其他借貸 –  48,313  –   48,313   48,313
應付董事款項 152  –  –  5,669  4	  152  (152 )  –
 –  –  –  139  4
 –  –  –  (5,808 ) 4
 –  –  –  4,011  7
 –  –  –  (4,011 ) 8
應付關連公司款項 442  7,181  377  (377 ) 12		 7,623  (442 )  7,181
應付票據及賬單 –  13,251  –   13,251   13,251
應付所得稅 –  2,273  –   2,273   2,273

 4,914  108,553  377   113,467   111,309
流動資產淨值 17,371  31,787  (252 )   586   44
資產淨值 19,245  90,621  3,934   153,172   151,154

資本及儲備
股本╱繳足股本 10,125  48,673  4,046  (48,673 ) 5b		 22,193   22,193
 –  –  –  12,069  6b
	 –  –  –  (4,046 ) 8a

儲備 9,120  41,948  (73 ) (41,948 ) 5b		 131,018  5,837   129,000
   84,813  5c	 	  	 (327 )
 –  –  –  121,898  6b		 		 (7,578 ) 10
 –  –  –  (84,813 ) 6	 	 		 50  11
 –  –  –  73  8a

本公司權益持有人應佔權益總額 19,245  90,621  3,973   153,211   151,193
少數股東權益 –  –  (39 )   3	 	 (39 )   (39 )

權益總額 19,245  90,621  3,934   153,172   151,154

附錄四   最後產生集團之未經審核備考財務資料

- 165 -

下文之最後產生集團之未經審核備考收益表及現金流量表乃根據本集團截至二零零
六年十二月三十一日止年度之經審核綜合收益表及現金流量表，並假設智陽集團及龍騰
集團已於二零零七年六月三十日被收購，及華智香港已於二零零六年一月一日被出售編
製。

編製本未經審核備考綜合收益表及現金流量表僅供參考之用，而基於其性質，其不
可真實反映最後產生集團於二零零六年十二月三十一日或任何未來日子之財務狀況。

最後產生集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考收益表

           就收購之       於收購後但於   就出售之     最後產生
  本集團   智陽集團   龍騰集團   備考調整   附註   出售前總計   備考調整   附註   集團
 千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元   千港元
 （附註1b）  （附註2）

收益 4,511  180,917  –   185,428  (4,511 )  180,917

銷售成本 4,228  144,207  –   148,435  (4,228 )  144,207

毛利 283  36,710  –   36,993   36,710

其他收入 583  8,582  –   9,165  (199 )  8,966
出售附屬公司之收益 –  –  –   –  50  11	 50
銷售及分銷開支 –  (6,969 ) –   (6,969 )   (6,969 )
行政開支 (9,872 ) (6,596 ) –   (16,468 ) 7,466   (9,002 )
融資成本 (39 ) (2,782 ) –   (2,821 ) 24   (2,797 )
其他經營開支 –  (4,435 ) –   (4,435 )   (4,435 )

除所得稅前（虧損）╱溢利 (9,045 ) 24,510  –   15,465   22,523

所得稅 (181 ) (769 ) –   (950 ) 182   (768 )
本公司股權持有人應佔年度
 （虧損）╱溢利 (9,226 ) 23,741  –   14,515   21,755

附錄四   最後產生集團之未經審核備考財務資料

- 166 -

最後產生集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考現金流量表

           就收購之       於收購後但於   就出售之     最後產生
  本集團   智陽集團   龍騰集團   備考調整   附註   出售前總計   備考調整   附註   集團
 千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元   千港元
 (附註 1b)  (附註 2)

經營業務之現金流量
除稅前（虧損）╱溢利 (9,045 ) 24,510  –   15,465  7,008   22,473
就以下項目作出調整︰
 已就銀行融資
  抵押之銀行存款 (850 ) –  –   (850 ) 850   –
 土地使用權攤銷 –  18  –   18  –   18
 利息開支 25  2,782  –   2,807  (24 )  2,783
 利息收入 (148 ) (135 ) –   (283 ) 86   (197 )
 物業、廠房及
  設備折舊 209  7,191  –   7,400  (148 )  7,252
 出售物業、廠房及
  設備之收益 –  (79 ) –   (79 )   (79 )
 壞賬撇銷 3,050  –  –   3,050  (3,050 )  –
 減值虧損 – 應收
  賬款及應收保留金 1,700  –  –   1,700  (1,700 )  –

營運資金變動前之 
  經營（虧損）╱溢利 (5,059 ) 34,287  –   29,228  3,022   32,250
應付賬款減少 7,783  2,799  –   10,582  (7,783 )  2,799
應收保留金增加 (166 ) –  –   (166 ) 166   –
預付款項、按金及
 其他應收款項增加 (358 ) (926 ) –   (1,284 ) 266   (1,018 )
應收票據及賬單增加 –  (5,501 ) –   (5,501 )   (5,501 )
存貨增加 –  (235 ) –   (235 )   (235 )
應付賬款減少 (1,884 ) (156 ) –   (2,040 )   (2,040 )
其他應付款項及
 應計費用增加╱（減少） 87  (905 ) –   (818 ) 102   (716 )
應付董事款項減少 (874 ) –  –   (874 ) (151 )  (1,025 )
應付關連公司
 款項增加╱（減少） 382  (710 ) –   (328 ) (374 )  (702 )
應收關連公司
 款項減少 –  18,856  –   18,856   18,856
應付無抵押票據
 減少╱（增加） (4,873 ) 178  –   (4,695 ) 4,873   178

經營業務（動用）╱產生現金 (4,962 ) 47,687  –   42,725   42,846
退回╱（已付）所得稅 23  (239 ) –   (216 ) (22 )  (238 )
已付股息 –  (13,139 ) –   (13,139 )   (13,139 )

經營業務動用現金淨額 (4,939 ) 34,309  –   29,370   29,469

投資活動之現金流量
在建工程付款 –  (2,187 ) –   (2,187 )   (2,187 )
購置物業、廠房及設備 (13 ) (7,247 ) –   (7,260 ) 13   (7,247 )
出售物業、廠房及
 設備之所得款項 –  830  –   830   830
出售附屬公司及
 華智香港於出售事項
 完成時還款之所得款項 –  –  –   –  2,831  10 2,831
已收利息 148  135  –   283  (86 )  197
收購附屬公司 –  –  –  (38,000 ) 6a  (45,000 )   (45,000 )
   (7,000 ) 9

投資活動現金流入╱
 （流出）淨額 135  (8,469 ) –   (53,334 )   (50,576 )

附錄四   最後產生集團之未經審核備考財務資料

- 167 -

最後產生集團於截至二零零六年十二月三十一日止年度之未經審核備考現金流量表

              就收購之      於收購後但於    就出售之      最後產生
  本集團    智陽集團    龍騰集團    備考調整    附註   出售前總計    備考調整    附註   集團
 千港元  千港元  千港元  千港元   千港元  千港元   千港元
 (附註1b)  (附註2)

融資活動之現金流
增持附屬公司權益

 所增加之股份 –  1,319  –   1,319   1,319

銀行借貸增加 –  39,571  –   39,571   39,571

償還有抵押銀行貸款 (833 ) (60,578 ) –   (61,411 ) 833   (60,578 )

供股所得款項淨額 3,685  –  –   3,685   3,685

配售股份所得款項淨額 5,307  –  –   5,307   5,307

已付利息 (25 ) (2,782 ) –   (2,807 ) 24   (2,783 )

發行開支 –  –  –  (3,320 ) 6c	 (3,320 )   (3,320 )

融資活動現金流入╱（流出）淨額 8,134  (22,470 ) –   (17,656 )   (16,799 )

現金及現金特價物 

  增加淨額 3,330  3,370  –   (41,620 )   (37,906 )

年初之現金及 

  現金特價物 3,087  4,713  –   7,800   7,800

年終之現金及 

  現金特價物 6,417  8,084  –   (33,820 )   (30,106 )

附註:

1. a. 結餘乃摘錄自本集團截至二零零七年六月三十日止期間之未經審核中期報告（載於本通函
附錄一）。

b. 結餘乃摘錄自本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核財務資料（於本通函
附錄一）。

2. 結餘乃摘錄自智陽集團截至二零零七年六月三十日止期間之經審核財務資料（載於本通函附錄
二），並已未經審核備考資產負債表已按二零零七年六月三十日之匯率1.0279港元兌人民幣1元換
算為港元，而未經審核備考收益表及現金流量表則按二零零六年十二月三十一日之匯率0.9771港
元兌人民幣1元換算為港元。

附錄四   最後產生集團之未經審核備考財務資料

- 168 -

3. 於二零零七年八月十七日，本集團就按每股作價0.92港元配售20,250,000股新股訂立一項協議。
於配售完成後，配售所得款項總額約為18,630,000元，而配售所得款項淨額將約為18,300,000港
元，已用作本集團之一般營運資金。

4. 智星及信榮所支付之附屬公司投資成本乃由周太提供。於二零零七年十月三十日，智星與浩偉國
際有限公司訂立一系列股份轉讓協議，以收購惠州海景、青島模具制品、青島新海景、青島海景
及合肥海景之100%權益，而信榮亦與浩偉國際有限公司訂立一項股份轉讓協議，以收購青島紙